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e mbylljes se Pasqyrave Financiare



AKTIVET AFATSHKURTERA

1,036,170.57 1 ,596,151 .52
1.594.644.02

432,321.50
2. Derivative dhe aktive te mbajtura per

3. Aktive te tjera financiare afatshkurtera
> Klienta per mallra produkte e sherbime

> Tat imimbiFi t imin 70,697.00

>Te drejta e detyrime ndaj ortakeve

> Lende te para

> Mallra per rishitje 4,267,008.00

5. Aktive biologjike afatshkurtera

T.Parapagime dhe shpenzimet e
ime te periudhave te ardhshme

AKTIVET AFATGJATA

1. lnvestimet financiare afatgjata

> Toka (211)
> Ndertesa (212)
> Makineridhe Pajisje (213) 619,29&40
> Aktive te tjera afatgjata materiale (215)
> Paisje informatike (218)

5.Kapitali aksionar I papaguar

TOTALI IAKTIVEVE (l+ll) l/,1,



Pas rat Financiare te Vitit 2017
PASIVET DHE KAPITALI

PASIVET AFATSHKURTERA

8,853,610.35
7.208.724.55 2.485.683.25> Te pagueshme ndaj furnitoreve

572,294.80
> Detyrime Tatimore per TAP-in
> Detyrime Tatimore per Tatim Fitimin

Tatimore per TVSH 393,105.00
Tatimore per Tatimin ne burim

> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
49,104.00

> Debitore dhe kreditore te tjere
Grantet dhe te ardhura te shtyra

PASIVET AFATGJATA

> Hua bono dhe detyrime nga qeraja financiare

2. Huamarrje te tjera afatgjata

4. Grantet dhe te ardhura e

3,865,133.25TOTALI I PASIVEVE (l+ll)

547,111.94
1. Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)
2. Kapitali aksionereve te shoq. meme (PF kons)

5. Niesite ose aksionet e thesarit

8. Rezervat e tjera per investime

10. Fitime humbje e vitit financiar

TOTALI IPASIVEVE DHE KAPITALIT
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PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE VITI 2017
Bazuar ne klasiflkimin e Sh s l

NR PERSHKRIMI I ELEMENTEVE
Periudha

Raportuese
Periudha

Paraardhese
1 Shitjet Neto (701)

2 Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit

Ndrysh ne Invent e prod te gatshme dhe prodhimit ne proces

4 Materialet e konsumuara (601) 12.416,823.00 7,769,297.00

5 Kosto e punes (641-644) 3,659,934.60 2,336,334.00

> Pagat e personelit (641) 3 ,135,873.00 2,002,000.00

> Sigurimet shoqerore shendetesore (644) 524,061.60 334,334.00

> Komisione Bankare 19,184.48 17,030.00

) Amortizime dhe zhvleresime (681) 123,859.68 154.824.60

Shpenzime te tjera {621,625,634,638,657,661,648) 6,050.00 1.023.407.00

3 Totali lshpenzimeve (shuma 4-7) 16,225,851.76 { 1,300,992.60

Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+/-3-8) 113,983.27
.  . \ :

496.735.33

t 0 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara

1 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet

12 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 16.339.557.00 10,883,815.00

12.1 Te ardh dhe shpenz financ nga inves te tjera financ afatgjata

12.2Te ardhura dhe shpenzime nga interesat 278.03 342.27

12.3Fitime (humbje) nga kursi I kembimit

12.4Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare

Totali I te Ardhurave dhe shpenzimeve financiare 16,339,835.03 10,884,157.27

1 4 Gjoba dhe demshperblime 80,000.00

1 5 Fitime ( Humbje) para Tatimit(9+-13) 113.983.27 496.735.33

1 6 Shpenzime te tatimt ne burim

1 7 Shpenzimet e tatimit mbifitimin 
i',j.i*" ,l 

t. 
;":a,,.:,, 17 ,100.00

1 8 Fitime (Humbje) neto e vitit financia , il 
'tt 
! 

''' 
ffifi,t:t

i , ' l - . , , & , : ; . :
l i  96,S83.27 496.73s.33

. t q Elemente te pasqyrave te konsotiduara tq, 
/jr't' 

'

\,,



PASQYRA E TE ARDHURAVEDHE SHPENZIMEVE VITI
Bazuar ne klasifikimin e Sh Funksioneve )

PERSHKRIMI I ELEMENTEVE

16.339.557.00 10.883,815.00

Kosto e prodhimit / blerjes se mallrave te shitura 16,225,8s1.76 11.380.892.60

Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore 113,705.24

Shpenzimet e shitjes

Shpenzime administrative

Te tjera te ardhura nga veprimtaria e shfrytezimit

hpenzime te tjera te zakonshme

Fitimiaoo humbja nga veprimtaria e shfrytezimit

e ardhurat dhe shpeneimet financiare nga pjesemarrjet

e ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara

e ardhurat dhe shpenzimet financiare

11 .1 Te ardh dhe shpenz financ nga inves te tjera financ afatgjata

11.2Te ardhura dhe shpenzime nga interesat

11.3 Fitime (humbje) nga kursi I kembimit

11 .4 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare

otali I te Ardhurave dhe shpenzimeve financiare 16,339,835.03 10,884,157.27

Gjoba dhe demshperblime

Fitime ( Humbje) para Tatimit(9+-12) 113,983.27

Shpenzime te tatimt ne burim

Shpenzimet e tatimit mbifitimin _..,::-::r'r;:,.': 1 7,1 00.00

Fitime (Humbje) neto e vitit financiar

Elemente te pasqyrave te konsoliduar



Pas ra e Fluksit Monetar - Metoda Direkte 2017

Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Direkte 2017

Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit 10,195,368.75

Mjete Monetare ( M M ) te arketuara nga klientet

MM te paguara ndajfurnitoreve dhe punonjesve I0,r07,64t.75

MM te arketuara nga veprimtarite

lnteres I paguar 19,784.48

atimi mbifit imin I paguar

MM nga veprimtarite e.shfrytezimit

Fliksi monetar nga veprimtaria Investuese

Blerja e njesise se kontrolluar x minus parat e arketuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale

Te ardhura nga shitja e pajisjeve

MM neto te perdorura ne veprimtarite investuese

Fluksi monetar nga aktivitet financiare

Te ardhura nga emetimi I kapitalit aksionar

Te ardhura nga Huamarrja afatgjate

Pagesat e detyrimeve te qerase financiare

Dividente te paguara

M M neto te perdorura ne veprimtarine Financiare

Rritja renia neto e mjeteve monetare

Mjetet Monetare ne fillim te periudhes 1,596,151 .52

Mjetet Monetare ne fund te periudhes 1 ,596,{ 5{ .52



Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda lndirekte

Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte 2016 Periudha
Paraardhese

Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit

Fitimi para tatimit 113,983.27 496,735.33

Rregullime per:

Humbje nga kembimet valutore

Te ardhura nga Investimet

Shpenzime per interesa 19,184 48

Rritja ose renia ne tepricen e kerkesave te arketueshme
nga aktiviteti si dhe kerkesave te arketueshme te tjera

Rritjalrenia ne tepricen e Inventarit

Rritja/renia ne tepricen e detyrimeve per tu paguar nga aktiviteti

M.M te perfituara nga aktivitetet

Interesi I Paguar

Tatimi mbifitimin I paguar 77,126.00

M.M neto nga aktivitetet e shfrytezimit

Fliksi monetar nga veprimtarite lnvestuese

Blerja e njesise se kontrolluar x minus parat e arketuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale

Te ardhura nga shitja e pajisjeve

Interes I arketuar

Dividentet e arketuara

MM neto te perdorura ne veprimtarite investuese

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

Te ardhura nga emetimi I kapitalit aksionar

Te ardhura nga Huamarrja afatgjate

Pagesat e detyrimeve te qerase financiare

Dividente te paguara

M M neto te perdorura ne veprimtarite Financiare

Rritja renia neto e mjeteve monetare

Mjetet Monetare ne fillim te periudhes 1,596,151.52

Mjetet Monetare ne fund te periudhes j'.. 1 ,036,170.57 1 ,596,151 .52
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aliaj-79 sh.p.k
NIPTI L47521901E

Nr.3
Aktiviteti Te ardhurat nqa aktiviteti

1 Treqti Treqti karburanti
z Treqti Tregti ushqimore,pije
3 Treqti Treqti materiale ndertimi 681 1460
4 Treqti Treqticiqaresh

Treqti Treqti artikui industrial
6 Treqti Farmaci
7 Treqti Eksoort mallrash
I Treqti Treqti te tiera

Totali ite ardhurave nqa treqtia 681 1460
I Ndertim Ndertim banese 4685539

1 0Ndertim Ndert im oune oubl ike 4842558
1 1Ndertim Ndertime te tiera

I Totali ite ardhurave nqa ndertimi 9528097
1 2Prodhim Eksport, prodhime te ndryshme
1 3Prodhim Fason te cdo lloii
1 4Prodhim Prodhim materiale ndertimi
4 E , Prodhim Prodhim ushqimore
1 6Prodhim Prodhim pUe alkolike, etj
1 7Prodhim Prodhime enerqi i
1 8Prodhim Prodhim hidrokarbure,
1 9Prodhim Prodhime te tiera

ill Totali ite ardhurave nqa prodhimi
20 I iansport Transoort mallrash
1 4 'ransport Transport malli nderkom betare
22 l'ransoort Transport udhetaresh .,:iiir
23 fransport Transoort ud hetaresh nderkombetare

IV Totali i te ardhurave nqa transoorti 0
24 Sherbimi Sherbime financiare 278.03
25 Sherbimi Siouracione
26 Sherbimi Sherbime miekesore
27 Sherbimi Bar restorante
28 Sherbimi Hoteleri
29 Sherbimi Lojra Fati
30 Sherbimi Veprimtari televizive
31 Sherbimi Telekomunikacion
32 Sherbimi Eksport sherbimish te ndryshme
J J Sherbimi Profesione te lira
34 Sherbimi Sherbime te tiera

V Iotali ite ardhurave nqa sherbimet 278.03
IOALI (l+ll+lll+lV+V) 16,339,835.03

Te punesuar mesatarisht per vitin 2011:
Me paqe deri ne 24.000 leke

Nr. l te punesuarve

Me paqe noa24.001deri ne 30.000 leke I
Me paqe nqa 30.001 deri ne 66.500 leke ,,-":.,1 .";r.ii,^r\:* 2

Me oaoe noa 66.501 deri ne 84.100 leke .,1'.;: ': i.r'
-.s (ir \\. r

\ ' / ^ \ \  L

Me paqe me te larte se 84.100leke ;l*'/ i i l 'r i r i r { i  \ '  
' , t  

0

Totali ii*j-:-:: J"a. .f\ 1 0
nistratori
N ALIAJ



ALIAJ-79 sh.p.k.
NIPTI L47521901E
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Aktivet Afatqiata Materiale me vlere fillestare 2017

Amortizimi A.A.Materiale 2017

Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2017

Gjendje
31-12-17

Nr Emertimi Sasia Gjendje
01-01-17

Shtesa Pakesime Gjendje
31-12-17

I Toka C 0 0 c
2 Nderiime c 0 0 c
? Makineri,paisje c 0 U c
4 Vljete transporti J 619,298 C 0 619,298
6 (ompjuterike 0 c
4 Zyte 0 0
2 0
3 U
4 0

TOTALI 619,298 0 0 619,298

Nr Emertimi Sasia
Gjendje
orat17 Shtesa Pakesime Gjendje

31-12-17
1 Toka 0 0 0
2 Ndertime 0 0 n

3 Makineri, paisje,vegla 0 0 0
4 [/tjete transporti 3 + 0 123:860 0 123,860
5 romoiuterik6 ' '1, 0 0
1 Zyre 0 0 0
2
3
4

TOTALI 0 123,860 0 123,860



Al-lAJ-79 shpk
NIPTI L47521901E

Nd ooolLek6
ANEKS STATISTIKOR

TE ARDHURAT
Numri i

Llogarise
Kodi

Statistikor viti2017 viti 2016

1 Shitiet qiithsei (a + b +c ) 70 1 1 1 0 0 16,340 14,106

a)

b)

c)

Te ardhura noa shitia e Produktit te vet 701t702t70311101

Te ardhura noa shitia e Shdrbimeve 704 11102 9,529 14,106

te ardhura nqa shitia e Mallrave 705 1 1 1 0 3 6,811

2 TE ardhura nqa shitie t€ tiera (a+b+c) 708 11104

a) Qeraja i081 111041

b) Komisione 7082 111042

c) Iransport oer te tieret 2083 111043

3 Ndryshimet nd inventarin e produkteve te gatshem e prodhimeve nE
proces : 71 11201

Shtesat (+) 112011

Pakesimet G 112012

4

5

G

Prodhimi per qellimet e vet ndermarries dhe per kapital : 72 11300
nqa i cili: Prodhim i aktiveve afatoiata I  1301

TE ardhura nqa qrantet (Subvencione) ::i|,,*i 73 11400

TE tiera 75 11500

:.
l lr t

Td ardhura nqa shitia e aktiveve afatqiata 77 1 1600
Totaf i i te ardhurave l= (1+2+I-3+4+5+6+Z+8) :{l 1r d'00 16.340 14,106

Page L



ALIAJ.79 SH.P.K
NIPTI L47521901E

Pasqyre Nr.2
NE ooo/Lekd

ANEKS STATISTIKOR

SHPENZIMET Llogarise Statistikor viti 2017 vit i  2016

1 Blerje, shpenzime (a+/-b+c+/-d+e) 30 12100 I 6,093 10,122

a) Blerje/shpenzime materiale dhe materiale te tiera t01 +602 12101 3,660 2,336

b) Ndryshimet e gjendjeve te Materialeve (+/-) 12102

Mallra te blera 105/'1 12103 12,417 7,769

d) Ndryshimet e gjendjeve te Mallrave (+^) 12104

ShDenzime oer sherbime )vctz 12105 1 6 1 7

2 ihpenzime per personelin (a+b) t4 't2200

Pagate personelit - )41 12201
Shpenzimet per Sig.Sho(la.ore dhe Shendetsore )44 1 22UZ

3 \mortizimet dhe zhvleresimet 68 | 2300 124 r55

4 Shdrbime nga tE trete (a+b+c+d+e+f+g+h+i+j+k+l+m) 1 12400 6 't,023

a) Sherbimet nga nen-kontraktoret 12401

b) fraitime te peroiithshme 1 4 12402

Qera t 1 3 12403

d) Mirembajtje dhe riparime i 1 5 12404

e) Shpenzime per Siguracione )  I O 2405

f1 (erkim studime i17 12406

s) Sherbime te tiera 5 1 8 12407

h) Stpel4qg !9!- koricesione. pgigqflqle licdnsa oz5 12408
i t Shpenzime per publicitet, rel.lama .. oz+ 12409

i ) Transferime. udhetime. dieta 625 12410

k) Shpenzime postare dhe telekomunikacioni )26 12411

t) Shpenzime.transporti 327 12412

per Blerje )271 124121

per shitje )272 124122

m) Shpenzime per sherbime bankare i28 12413 l 0 1 7

5 Iatinre dhe taksa (a+b+c+d) i3 1 2500

a) Taksa dhe tarifa doganore >JZ 12501

b) \kciza i33 12502

Taksa dhe tarifa vendore )34 12503

d) faksa e regjistrimit dhe tatime te tiera 3JC+OJU l  a F d t

i l) fotali i shpenzimgyg ll=({+f+t+4+5) 1 2600 16,223 11,300
Informat6: viti 2017 vit i  2016

1 {umri mesatar i te punesuarve t4000 o 7

Investimet | 5000

Shtimi i aseteve fikse 1500'l

nga te cilat: asete te reja 1 5001 1

Pakesimi i aseteve fikse iitba?
frnga te cilat shitja e asefeye ekzistuese

'r.-rr"
lqdrii\l"


